
UCHWAŁA NR XIV/138/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udostępniania oraz korzystania z pomieszczeń i obiektów 
sportowych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Borzęcin 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Przyjmuje się Regulamin korzystania z gminnych obiektów sportowych w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin. 
§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/138/2025 
Rady Gminy Borzęcin 
z dnia 5 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN UDOSTĘPNIANIA ORAZ KORZYSTANIA Z POMIESZCZEŃ I OBIEKTÓW 
SPORTOWYCH W SZKOŁACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 
BORZĘCIN 

§1.1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z gminnych pomieszczeń i obiektów sportowych 
(zwanych dalej Obiektami) na terenie Gminy Borzęcin. 

2. Regulamin obejmuje następujące – będące własnością Gminy -Obiekty: 

1) halę sportową w Borzęcinie Górnym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie, Borzęcin 563, 32-
825 Borzęcin, 

2) halę sportową w Bielczy, przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bielczy, Bielcza 294a, 32-824 Bielcza, 

3) halę sportową w Przyborowie, przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyborowie, Przyborów 192, 32-823 
Przyborów, 

4) salę gimnastyczną w Borzęcinie Dolnym, przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie Dolnym, 
Borzęcin 321b, 32-825 Borzęcin, 

5) boisko zewnętrzne ze sztuczną nawierzchnią, znajdujące się w Borzęcinie na działkach: 4344/1, 4344/3 
i 4344/4; 

6) boisko sportowe znajdujące się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyborowie, Przyborów 192, 32-823 
Przyborów, 

7) boisko sportowe znajdujące się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bielczy, Bielcza 294a, 32-824 Bielcza, 

8) boisko sportowe znajdujące się przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie Dolnym, Borzęcin 321b, 
32-825 Borzęcin, 

9) siłownię przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie, Borzęcin 583, 32-825 Borzęcin, 

10) sale lekcyjne we wszystkich szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Borzęcin, 

11) sala rehabilitacyjna, przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie, Borzęcin 563, 32-825 Borzęcin. 

§2.1. Obiekty są udostępnione przede wszystkim na realizacje zajęć dydaktycznych z zakresu wychowania 
fizycznego dla szkół gminnych, a w pozostałych godzinach obiekt udostępniony jest osobom fizycznym i grupom 
zorganizowanym według ustaleń przeprowadzonych przez placówkę szkolną pod którą należy Obiekt. 

2. Za prawidłowe funkcjonowanie Obiektu i zapewnienie na nim bezpieczeństwa, odpowiedzialny jest personel 
obiektu, zapewniony przez placówkę szkolną, pod którą należy Obiekt. 

3. Obiekty służą do przeprowadzenie zajęć dydaktycznych, zajęć pozalekcyjnych, organizacji uroczystości 
szkolnych, rozgrywek sportowych oraz innych imprez rekreacyjno-sportowych i kulturalnych. Zawarcie Umowy 
Najmu wykraczających poza opisany w niniejszym ustępie zakres – w tym w szczególności w celu udostępnienia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 1



Obiektów na potrzeby wydarzeń o charakterze rozrywkowym lub politycznym, dla swej ważności wymaga 
zgody Wójta Gminy Borzęcin. 

4. Zajęcia w Obiektach odbywają się według wcześniej ustalonego harmonogramu przygotowywanego przez 
Dyrektora placówki szkolnej pod którą należy Obiekt. Wójt Gminy w każdym czasie ma prawo do zmiany 
warunków najmu, jak również do rozwiązania umowy najmu, jeżeli w czasie obowiązywania Umowy najmu 
Obiekt będzie musiał być wykorzystany dla zapewnienia realizacji zadań własnych Gminy- w szczególności 
w zakresie realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem publicznym, lub w przypadku stwierdzenia, iż zawarta 
Umowa najmu godzi w porządek publiczny lub pozostaje w sprzeczności z niniejszym regulaminem 

§3.1. Obiekty mogą być wynajmowane osobom prawnym i osobom fizycznym oraz grupom zorganizowanym 
przez cały tydzień w godzinach wolnych od zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, na podstawie umowy najmu 
zawartej z Dyrektorem Szkoły. 

2. Osoby zainteresowane wynajmem pomieszczeń i obiektów sportowych składają pisemny wniosek, 
bezpośrednio w sekretariacie szkoły, w godzinach pracy zgodnie z załączonym wzorem stanowiącym załącznik nr 
1 do Regulaminu. 

3. Grupy osób zainteresowane najmem, zobowiązane są do wskazania kierownika grupy – w przypadku osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych posiadających osobowość prawną, winna to być osoba uprawniona do 
reprezentacji osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej posiadającej osobowość prawną, który uprawniony jest 
do zawarcia Umowy oraz reprezentuje grupę przed Dyrektorem Szkoły oraz ustala sprawy organizacyjne 
i personalnie, a także ponosi odpowiedzialność za zapłatę należności związanych z wynajmem Obiektu jak również 
za zachowanie grupy zgodne zobowiązującym Regulaminem. Kierownikiem Grupy może być tylko osoba 
pełnoletnia. Osoby zamierzające korzystać z Obiektów indywidualnie jak również osoby korzystające z obiektów 
w ramach grup osób, przyjmują na siebie odpowiedzialność za przestrzeganie porządku oraz bezpieczeństwo, 
zwalniając w tym zakresie Wynajmującego oraz Gminę z wszelkich roszczeń odszkodowawczych z tytułu zdarzeń 
do których doszło w trakcie korzystania z Obiektów. 

§4.1. Za korzystanie z pomieszczeń i obiektów sportowych pobierane są opłaty według stawki godzinowej. 
Warunkiem udostępnienia Obiektu Sportowego jest uprzednie uiszczenie ustalonej opłaty. Strony ustalą 
indywidualnie rodzaj dokumentu podatkowego – zgodnego z przepisami prawa – potwierdzającego zawarcie 
Umowy i wykonanie usługi, który zostanie wydany przez Wynajmującego. Za korzystanie z siłowni pobierane są 
stawki wynikające z karnetów uprawniających do korzystania z siłowni przez okres 1 miesiąca. 

2. Zwalnia się z opłat za korzystanie z obiektów sportowych oraz innych pomieszczeń szkolnych: 

a) kluby sportowe mające siedzibę na terenie Gminy Borzęcin, prowadzące nieodpłatne zajęcia na rzecz swoich 
zawodników –w szczególności w związku z uczestnictwem klubów w rozgrywkach sportowych; 

b) zorganizowane grupy dzieci w wieku szkolnym zamieszkałe na terenie Gminy Borzęcin, uczestniczące 
w zajęciach nieodpłatnych w szczególności organizowanych pod nadzorem Urzędu Gminy Borzęcin lub 
samorządowych jednostek kultury lub oświaty działających na terenie Gminy; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 2



c) osoby uprawnione do bezpłatnego korzystania z obiektów sportowych będących w zasobach jednostek 
samorządu terytorialnego – na zasadach wynikających z odrębnych ustaw m.in. weterani i weterani 
poszkodowani; 

d) organizacje pozarządowe i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Borzęcin lub na rzecz mieszkańców 
Gminy Borzęcin, pod warunkiem, że prowadzone przez nie zajęcia mają charakter nieodpłatny a ich cele 
statutowe nie pozostają w sprzeczności z obowiązującym porządkiem prawnym. 

§5.1. Korzystający z hali sportowej czy sali gimnastycznej, siłowni, zobowiązani są używać strojów 
sportowych oraz obuwia sportowego o podeszwie niebrudzącej nawierzchnie boiska. 

2. Osoby korzystające z przedmiotu najmu oraz prowadzące zajęcia zobowiązuje się do: 

a) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć, 

b) utrzymania czystości w obiekcie, 

c) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie, 

d) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i porządkowych, 

e) podporządkowania się poleceniom Dyrektora Szkoły lub Pracowników Obsługi. 

3. Za bezpieczeństwo osób korzystających z Obiektu i przestrzeganie regulaminu odpowiedzialni są: Kierownik 
grupy podpisujący umowę, osoby prowadzące zajęcia oraz organizatorzy zawodów, imprez sportowych i innych. 
Warunkiem wejścia w życie Umowy najmu jest uprzednie dopełnienie przez organizatorów zawodów, warunków 
prawnych i faktycznych, wymaganych dla organizacji tego typu imprez –w szczególności zapewnienia 
zabezpieczenia opieki medycznej. Najemca podpisując Umowę Najmu zwalnia Gminę oraz Wynajmującego 
z odpowiedzialności za ew. wypadki, szkody powstałe na Obiekcie w związku z zawartą umową najmu. 

4. Zabrania się wnoszenia do Obiektów: 

a) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, 
materiałów grożących pożarem, 

b) środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

c) napojów alkoholowych. 

5. Na terenie wynajmowanego Obiektu obowiązuje zakaz: 

a) spożywania alkoholu, palenia tytoniu oraz używania środków odurzających, psychotropowych, 

b) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub wszelkiego rodzaju środków odurzających, 

c) wprowadzania zwierząt. 

6. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu zostaną usunięte z Obiektu 
niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania administracyjnego. 

7. Osoby uszkadzające sprzęt lub urządzenia w Obiektach ponoszą odpowiedzialność materialną za 
wyrządzone szkody. 

8. Osoby korzystające z Obiektu zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. W przypadku 
stwierdzenia przez Dyrektora Szkoły lub Wójta Gminy, okoliczności wskazujących na naruszenie niniejszego 
Regulaminu, w tym w szczególności w zakresie regulacji dotyczących bezpieczeństwa, zakazu spożywania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 3



alkoholi lub środków odurzających, psychotropowych, przebywania na Obiekcie osób znajdujących się pod 
wpływem alkoholu lub środków odurzających lub psychotropowych, ww. może rozwiązać Umowę oraz zażądać 
ustnie opuszczenia Obiektu przez osoby obecne na Obiekcie. 

§6.1. Dyrektor zastrzega sobie prawo do negocjacji wysokości opłat – niezależnie od wysokości stawek – 
z uwzględnieniem charakteru, czasu trwania i sposobu realizacji planowanych zadań. 

2. Zmiana stawek oraz harmonogramu wymaga powiadomienia zainteresowanych stron z dwutygodniowym 
wyprzedzeniem. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Regulaminu udostępniania oraz 
korzystania z pomieszczeń i obiektów sportowych 
w szkołach, dla których orgnem prowadzacym jest 
Gmina Borzęcin 

 
 
Imię i nazwisko 

 
 
Adres zamieszkania 
 
 
Nr dowodu osobistego 

Nagłówkowa pieczątka lub dane firmy zawierające: 
nazwę, adres, NIP/REGON, kontakt 

 
 
PESEL 

Dane osób reprezentujących 

Telefon kontaktowy Adres e-mail  
Proszę dołączyć odpis z KRS lub CEIDG 

Dyrektor 

............................................................... 

............................................................... 

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie od dnia …………………………. do dnia 

………………………………w dniach tygodnia: ……………………… w godzinach od ………………. do 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa pomieszczenia) 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

w tutejszej placówce z przeznaczeniem na: ………………………..……………………………………….. 
Oświadczam, że znam i akceptuję postanowienia Regulaminu udostępniania oraz korzystania z pomieszczeń 
i obiektów sportowych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Borzęcin 

………………………………………….., ……………………….………………… 

data, czytelny podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu udostępniania oraz 
korzystania z pomieszczeń i obiektów sportowych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Borzęcin 

Stawki opłat za korzystanie z Obiektów w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Borzęcin 

L.p. Obiekty i pomieszczenia Stawki w zł 
1. Sala gimnastyczna w Borzęcinie Dolnym 

70 zł brutto / 1 godz. 

2. Hala sportowa w Borzęcinie Górnym, Przyborowie lub Bielczy 
150 zł brutto / 1 godz. 

3. 1 sektor hali sportowej w Borzęcinie Górnym, Przyborowie lub Bielczy 
50 zł brutto / 1 godz. 

4. Boisko zewnętrzne ORLIK (sztuczna trawa) 
50 zł brutto / 1 godz. 

5. Kort na obiekcie ORLIK 
30 zł brutto / 1 godz. 

6. Siłownia 30 zł brutto / 1 miesiąc 
7. Sala lekcyjna 55 zł brutto / 1 godz. 
8. Sala rehabilitacyjna 30 zł brutto / 1 godz. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62720FFD-D170-4983-AAFC-58029300B647. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/138/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	ust. 4 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2


	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6


	Załącznik 1 do Załącznika 1
	Załącznik 2 do Załącznika 1


		2025-12-05T06:36:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




